Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº507/2024/GAB/IFSULDEMINAS

27 de março de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.004199.2023-
64, RESOLVERESOLVE:

Art. 1ª ABSOLVER  ABSOLVER o servidor ALEXANDRE FIENO DA SILVA,ALEXANDRE FIENO DA SILVA,  Professor do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico - EBTT, matrícula SIAPE nº 2915347, lotado no Campus Pouso Alegre, de acordo com o constante do
Processo nº 23343.002203.2022-79, com fundamento nas recomendações da Assessoria Jurídica do
IFSULDEMINAS, con das no Parecer nº 100D/2024, e conforme determina o art. 167, caput e §4º, da Lei n°
8.112/90, e determinar o arquivamento dos presentes autos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINASREITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINAS, em 27/03/2024 12:16:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

442735
a9ed3a1a5a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: